
‚1/o
Smlouva o poskytování služeb

1. Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247, 697 33 Kyjov
zastoupená: Ing. Igorem Kalixem, MBA, ředitelem
IC: 00226912
DIČ: CZ 00226912

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl Pr, vložka 1230
jako poskytovatel

a

2. Kojenecký ústav, příspěvková organizace
Strážovská 965, 697 33 Kyjov
Zast. ředitelkou MUDr. Annou Neduchalovou
IČO: 47377445
dájejen kojenecký ústav

I.

Předmětem této smlouvy je umožnění odběru medií — elektřiny, tepla, vody, medicinálního
kyslíku, užívání telefonní sítě. Umožnění dodávky spec. zdravotního materiálu a léků,
používání počítačové sítě, parkování, likvidace odpadů a údržba komunikací. Dále smlouva
definuje oboustranné využívání mléčné kuchyňky, event, zástupy lékařů nemocnice na
kojeneckém ústavu a řeší pohotovostní služby lékařů.

„.

Dohodnutá cena a způsob platby

IL 1 Platby za energie

1.1. Platba za teplo bude hrazena na základě měsíční faktury na dodávku tepla a tepla na přípravu
TUV, vč. DPH‘ Cástka je vypočtena jako % podíl z celkových nákladů nemocnice na vytápění a
rozvody tepla. Kalkulace ceny tepla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

1.2. Vodné a stočné bude hrazeno měsíčně. Kalkulace ceny vodného a stočného pro rok 2010 je
v příloze č. 2 tohoto dodatku‘ Učastníci se dohodli, že částku připadající na vodné a stočné pro
každý další rok oznámí poskytovatel kojeneckému ústavu písemně do 20. ledna daného roku a
kojenecký ústav tyto bude respektovat.

1.3. Spotřeba elektrické energie dle spotřeby bude každý měsíc přefakturována dle „Pravidel
přeúčtování elektrické energie v Nemocnici Kyjov“ na daný rok. Pro rok 2010 jsou tyto přílohou
č. 3 této smlouvy. Alikvotní podíl spotřeby el. energie v kuchyňce Kojeneckého ústavu
spotřebovaný Nemocnicí Kyjov činí 750 kWh/měsíc, tato spotřeba bude odečtena od skutečné
celkové spotřeby. Učastníci se dohodli, že Pravidla přeúčtování elektrické energie v Nemocnici
Kyjov pro každý další rok předloží poskytovatel do 20. ledna daného roku a kojenecký ústav tyto
bude respektovat.



1L2 Náklady za služby

2.1. Náklady za služby jsou náklady na distribuci, obsluhu zařízení, udržování, účetní
odpisy, revize zařízení apod. Náklady na likvidaci komunálních odpadů jsou předfakturací
alikvotních nákladů pronajímatele z nákladů na likvidaci odpadů celkových.

2.2. Využití telefonní sítě — za používání telefonní sítě bude kojenecký ústav hradit
nemocnici měsíční poplatek 150, Kč za jeden telefonní přístroj. Současný počet telefonních
přístrojů 4, tj. měsíční poplatek 600, Kč ± DPH.

2.3. Připojení na počítačovou síť — dohodnutá cena je 500, Kč/měsíc ± DPH.

2.4. Kyslík — spotřeba kyslíku z centrální odpařovací stanice představuje 0,37 % z celkové
roční spotřeby.

2.5. Ostatní služby — kojenecký ústav se zavazuje hradit nemocnici ročně dohodnutou
částku za následující služby:

 péče o venkovní areál ajeho okolí 6 000, Kč + DPH

 parkování a informační služba 6 000, Kč ± DPH

 likvidace komunálního odpadu 2 500, Kč ± DPH

 připojení na NIS 3 500, Kč ± DPH

Částka 18 000, Kč ± DPH je splatná vždy do 30. 4. běžného roku na účet nemocnice
č. 12038671/0100.

IL 3 Zdravotnický materiál

Dodávky speciálního zdravotnického materiálu a léků z ústavní lékárny budou poskytovány
dle potřeb v hodnotě materiálu ± DPH. Dohodnutá marže za dodávaný materiál ve výši 5 %
(cca 12 500, Kč/rok) nebude kojeneckému ústavu fakturována, odpovídá podílu nemocnice
na odpisech technologie, vybavení a opravách zařízení mléčné kuchyňky.

III.

Spojení provozu kojeneckého ústavu a dětského oddělení Nemocnice Kyjov

Vzhledem k tomu, že nemocnice nemá vlastní mléčnou kuchyňku, dohodly se smluvní strany
na následující vzájemné spolupráci. Náklady na el. energii jsou hrazeny v části II, bod 1.3,
náklady na spotřebovanou vodu řeší bod 111.2 této smlouvy, podíl na odpisech technologie,
vybavení a jejich opravy je započten v hodnotě marže za dodávaný zdravotnický materiál.

1. Provoz mléčné kuchyňky — kojenecký ústav umožní dětskému oddělení nemocnice
přípravu kojenecké stravy v prostorách své mléčné kuchyňky.



2. Přípravu stravy pro potřeby kojeneckého a novorozeneckého odděleni nemocnice si
bude dětské oddělení nemocnice zajišťovat z vlastních zdrojů a svou kvalifikovanou
pracovnicí a to i včetně víkendů. Případný zástup si bude dětské oddělení nemocnice řešit
z vlastních pracovních zdrojů. Jiný než pověřený pracovník dětského oddělení nemá do
mléčné kuchyňky přístup.

3. Úklid v mléčné kuchyňce — úklid podlah mléčné kuchyňky budou smluvní strany
zajišťovat vždy střídavě — v lichý týden nemocnice a v sudý týden kojenecký ústav. Uklid a
desinfekce povrchů v mléčné kuchyňce budou v týdnu prováděny tak, že každá strana
zajišťuje úklid Po použití mléčné kuchyňky vlastní pracovnicí. O víkendu bude kojenecký
ústav zajišťovat úklid a desinfekci povrchů mléčné kuchyňky, nemocnice úklid podlah
v mléčné kuchyňce.

4. Vybavení mléčné kuchyňky nábytkem a spotřebiči na vaření zajišťuje kojenecký
ústav. Na vybavení drobným hmotným majetkem se obě strany budou podílet stejným dílem a
předměty vybavení jsou majetkem toho, kdo je pořizoval.

5. Náklady na opravu a údržbu prostor mléčné kuchyňky hradí kojenecký ústav.

Iv.

Pohotovostní služby

Pohotovostní služby budou lékaři nemocnice a kojeneckého ústavu vykonávat takto:

Lékaři kojeneckého ústavu mají s nemocnicí uzavřeny dohody o pracovní činnosti na služby
ústavní pohotovostní služby, konané na dětském oddělení nemocnice. Součástí ústavních
pohotovostních služeb dětského oddělení Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace je i
zajištění péče o děti kojeneckého ústavu. Na úhradě ústavních pohotovostních služeb se
Kojenecký ústav podílí roční částkou 120 000, Kč v měsíčních splátkách 10 000, Kč, splatné
na základě zaslané faktury na účet nemocnice.

Eventuální zástup v době dlouhodobé nepřítomnosti lékařů kojeneckého ústavu lékaři
dětského oddělení nemocnice bude řešen dohodou mezi přednostou dětského oddělení
nemocnice a ředitelkou kojeneckého ústavu.

V.
Ostatní ujednání

Pokud v době platnosti této smlouvy dojde ke změně cen energií nebo nákladů na služby,
zavazují se obě strany neprodleně přistoupit na změnu ustanovení této smlouvy, která tím
bude dotčena. Daň z přidané hodnoty bude uplatňovaná v souladu s předpisy platnými
v okamžiku zdanitelného plnění.

VI.
Platnost smlouvy

Smlouva vstupuje v platnost dne 1. 1. 2010. Tato smlouva nahrazuje Smlouvu o poskytování
služeb ze dne 1.4.2005.



Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a je možno ji vypovědět s šestiměsíční výpovědní
lhutou, která začne běžet od prvního dne měsíce následujícího Po doručení písemné výpovědi.
V případě vyšší roční míry inflace než 2% se budou náklady na ostatní služby valorizovat
vzhledem k výši inflace za předchozí rok.

Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý z účastníku obdrží jedno
vyhotovení.

Smlouvu je možno doplnit, příp. změnit jen písemným vzájemně odsouhlaseným dodatkem.

Součástí smlouvy jsou:
příloha č. I „Kalkulace ceny tepla“
příloha č. 2 „Kalkulace ceny vodného a stočného pro rok 2010“
příloha Č. 3 „Pravidla přeúčtování elektrické energie v Nemocnici Kyjov pro rok 2010“

Smluvní strany prohlašují, že došlo ke shodě na obsahu této smlouvy, že tato je uzavřena
podle jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu a na důkaz toho připojují svuj podpis.

V Kyjově dne 31. 12. 2009

l(ý ústav Kyjov
nice Kyjov Organizace
pé~iwva organizace ovská 965
,69733 f4iov 3 Kyjov

26912 47377445

Ing. Igor Kalix, MBA M alová
ředitel ředitelka



Příloha ě.1

Výpočet nové ceny za teplo a služby tepelného hospodářství.

Teplo:
vzorec
~ (a) x (b)

Služby náklady za rozvod tepla:
vzorec
B1~OV~ (c)x(b)

Výpočet dle vzorce paušálně měsíčně 2 857,30 Kč

legenda:
a) cena tepla ad dodavatele
b) spotřeba tepla — koef. 1,3 % z celkové spotřeby tepla
c) cena za služby — provoz a údržba tepelného hospodářství

Nová cena za teplo a služby:

Celková nová cena = C ~°~‘ + B nová

V Kyjově 21. 1.2010



Příloha Č. 2

Vzhledem k zvýšení vodného a stočného pro rok 2010 navyšujeme úhradu za odběr vody
takto:

Nynější úhrada: 1 621,00 Kč/měs. vč.9% DPH
Vodné, stočné 2009: 48,77 Kč/m3

Vodné,stočné 2010: 50,66 Kč/m3
Ubrada za rok 2010: 1 684,00 Kč/měs. Vč.10% DPH

Vyhotovila: Macúchová Lenka — vodohospodář

VKyjově4. 1.2010



Příloha Č. 3

Pravidla přeúčtování elektrické energie v Nemocnici Kyjov, příspěvková organizace
Strážovská 1247,697333 Kyjov

rok 2010

Obchodní cena:

odpisy — elektroměry, elektroinstalace a rozvodná interní síť

práce — obsluha rozvodné sítě, kancelářská práce energetika,
energetické služby, měsíční odečty elektroměrů,
odpovědnost za dodržování odběrového diagramu

Sazba CI

Sazba C2

Sazba DI

Platí od 1. 1. 2010

průměrná cena el. energie za 1 kWh od dodavatele dle fakturace

 platí pro všechny odběratele mimo kuchyně Hrabec s. r.o.

 platí Hrabec s. r.o. (pouze kuchyně)

 platí pro nájemníky ubytovny OB —240 č.p. 1247/22

VKyjově 21. 1.2010

Schváleno: 21. 1. 2010

Cl ‚Dl

C2

skutečná měsíční cena
dle fakturace od dodavatele 1,48 Kč včetně DPH obchodní cena ±
včetně DPH energetické služby

Energetické služby:


